
Freiwillige Feuerwehr Lühnde 
von 1902

Freiwillige Feuerwehr Lühnde 
www.feuerwehr-luehnde.de 

Bereitschaftsgruppe 

Jahresdienstplan 2023 

Datum Uhrzeit Thema Art 

08.02. 19:30 Beleuchtung & Verkehrssicherung Gruppendienst  

01.03. 19:30 Erste Hilfe / Suchtaktiken 
Personensuche 

Gruppendienst 

10.03. 18:00 Einsatztaktik: Planübung Bereitschaftsdienst 

18.03. ca. 13:00 Grünkohlwanderung Spiel & Spaß

31.03 18:00 Zugübung I+II Zug/III+IV Zug Bereitschaftsdienst 

05.04. 19:30 Notdekon Gruppendienst  

03.05. 19:30 Einfache Technische Hilfe Gruppendienst 

12.05. 18:00 TH / Brandeinsatz Bereitschaftsdienst 

07.06. 19:30 Vegetationsbrandbekämpfung Gruppendienst  

05.07. 19:30 Vorbereitung 2-Tageübung Gruppendienst 

02.08. 19:30 Absturzsicherung Gruppendienst  

06.09. 19:30 Wasserentnahme / Wasserförderung Gruppendienst 

08.+09.09. ?? 2-Tage Übung Harz / LK Goslar Bereitschaftsdienst 

03.10. ?? Einheitsboßeln Groß Lobke Spiel & Spass 

04.10. 19:30 Zivil- / Katastrophenschutzausbildung Gruppendienst  

20.10. 18:00 Übung mit anderen Fachdiensten 
(Bahn) 

Bereitschaftsdienst 

01.11. 19:30 FwDv3 Gruppendienst 

24.11. 18:00 Jahresdienstversammlung Bereitschaftsdienst 
?? ?? Jahresabschluss Spiel & Spass 

06.12. 19:30 Überraschungsdienst Gruppendienst  




